
14/12/2022 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086923&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00442/2022

Às 11:13 horas do dia 16 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00442/2022, referente ao Processo nº 0033030059202069, o Pregoeiro,
Sr(a) ANA VIANA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Televisão Equipamento com muitos protocolos proprietários, onde cada fabricante desenvolve a sua tecnologia. Serão admitidos produtos
que possuam tecnologias equivalentes a possíveis tecnologias proprietárias exigidas; Televisor de tecnologia LED. Deve possuir tamanho da tela de no mínimo 43";
Deve possuir resolução máxima de no mínimo 3,840 x 2,160; Características do Vídeo: Processador UHD Engine ou equivalente; Clear Motion Rate: 120 ou superior;
Frequência da tela 60Hz ou superior; HDR (High Dynamic Range) HDR Premium ou equivalente; Tecnologia de Painel Painel 100% RGB; Otimizador de contraste; Modo
Filme; Modo Natural; Garantia: 36 meses; Características do Áudio: Dolby Digital Plus Potência mínima (RMS)20W; Tipo de alto-falante 2 Canais; Bluetooth de Áudio;
Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA; Bluetooth Low Energy; WiFi Direct (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA-
ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 161.537,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.914,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:10:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.590.728/0009-30, Melhor lance:
R$ 114.914,2200

Item: 2
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Televisão Equipamento com muitos protocolos proprietários, onde cada fabricante desenvolve a sua tecnologia. Serão admitidos produtos
que possuam tecnologias equivalentes a possíveis tecnologias proprietárias exigidas; Televisor de tecnologia LED. Deve possuir tamanho da tela de no mínimo 43";
Deve possuir resolução máxima de no mínimo 3,840 x 2,160; Características do Vídeo: Processador UHD Engine ou equivalente; Clear Motion Rate: 120 ou superior;
Frequência da tela 60Hz ou superior; HDR (High Dynamic Range) HDR Premium ou equivalente; Tecnologia de Painel Painel 100% RGB; Otimizador de contraste; Modo
Filme; Modo Natural; Garantia: 36 meses; Características do Áudio: Dolby Digital Plus Potência mínima (RMS)20W; Tipo de alto-falante 2 Canais; Bluetooth de Áudio;
Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA; Bluetooth Low Energy; WiFi Direct (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA-
ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.845,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40.211,0000 , com valor negociado a R$ 40.210,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:11:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$
40.211,0000, Valor Negociado: R$ 40.210,9500

Item: 5
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Webcam, Webcam para video audiências e visitas virtuais: deve possuir Campo de Visão 120° no mínimo. resolução de captura mínima
3840 x 2160; possuir no mínimo Zoom 5x Digital. Possuir recurso que permitinda expandir campo de visão para visualizar outras áreas especificas. Possuir microfone
omnidirecional com cancelamento de ruído e eco. Possuir enquadramento de imagem do participante da videochamada. (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 281.084,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 228.000,0000 , com valor negociado a R$ 227.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:11:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF: 35.858.504/0001-21, Melhor
lance: R$ 228.000,0000, Valor Negociado: R$ 227.970,0000

Item: 6
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Webcam, Webcam para video audiências e visitas virtuais: deve possuir Campo de Visão 120° no mínimo. resolução de captura mínima
3840 x 2160; possuir no mínimo Zoom 5x Digital. Possuir recurso que permitinda expandir campo de visão para visualizar outras áreas especificas. Possuir microfone
omnidirecional com cancelamento de ruído e eco. Possuir enquadramento de imagem do participante da videochamada. (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 5)



14/12/2022 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086923&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93.694,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:11:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF: 35.858.504/0001-21, Melhor
lance: R$ 75.990,0000

Item: 7
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Computador Gabinete: Tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático, com consumo e potência de no
máximo 250 watts, suficiente para suportar todos os dispositivos internos na configuração ofertada (placa principal, interfaces, discos rígidos, memória RAM e demais
periféricos); Fonte PFC (Power Factor Correction) ativo com eficiência superior a 85% (PFC 80+), dimensões máximas de 36,8 x 33,8 x 11 cm; Processador:
Processador no mínimo 06 núcleos físicos reais (six core) ou superior, suporte à arquitetura 64 bits, tecnologia SSE4.1/4.2 ou similar; Não serão aceitos processadores
descontinuados pelos fabricantes dos processadores; Controladora de memória e de vídeo integrada, processador com clock speed de no mínimo 3.3 ghz e com
memória cache de no mínimo 6mb, suporte ao conjunto de instruções AES (Advanced Encryption Standard) (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248.556,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 153.818,4480 , com valor negociado a R$ 153.818,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:12:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 31.216.370/0001-94, Melhor lance:
R$ 153.818,4480, Valor Negociado: R$ 153.818,0400

Item: 8
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Computador Gabinete: Tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático, com consumo e potência de no
máximo 250 watts, suficiente para suportar todos os dispositivos internos na configuração ofertada (placa principal, interfaces, discos rígidos, memória RAM e demais
periféricos); Fonte PFC (Power Factor Correction) ativo com eficiência superior a 85% (PFC 80+), dimensões máximas de 36,8 x 33,8 x 11 cm; Processador:
Processador no mínimo 06 núcleos físicos reais (six core) ou superior, suporte à arquitetura 64 bits, tecnologia SSE4.1/4.2 ou similar; Não serão aceitos processadores
descontinuados pelos fabricantes dos processadores; Controladora de memória e de vídeo integrada, processador com clock speed de no mínimo 3.3 ghz e com
memória cache de no mínimo 6mb, suporte ao conjunto de instruções AES (Advanced Encryption Standard) (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.852,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68.600,0000 , com valor negociado a R$ 68.599,9300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:12:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$
68.600,0000, Valor Negociado: R$ 68.599,9300

Item: 9
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Teclado, Teclado no padrão AT do tipo estendido, de no mínimo, 107 teclas, padrão ABNT-2, com conector USB, sendo vedado o uso de
adaptadores, regulação de altura e/ou inclinação do teclado, cor preta(AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO
EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.072,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.593,0800 , com valor negociado a R$ 2.592,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:12:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$
2.593,0800, Valor Negociado: R$ 2.592,8400

Item: 10
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Mouse, Mouse Ótico: Apontador (mouse) com tecnologia óptica e conector USB (sem uso de adaptadores), ergonômico e ambidestro, de
2 (dois) botões e 1 (um) botão de rolagem (“net scroll”), com no mínimo de 1.000dpi de resolução, do mesmo fabricante do equipamento principal, com resolução
mínima de 1000dpi. (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 971,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXITTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 952,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/12/2022 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086923&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 16/11/2022
11:13:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXITTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.253.620/0001-00, Melhor
lance: R$ 952,0000

Item: 11
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Cabo HDMI - 5 metros Cabo Hdmi 5m Blindado 2.0 Ethernet 5 Metros 4k 3d 2160p; Cabo HDMI Premium versão 2.0 19 pinos com
conectores banhados à ouro 24k, protegido com blindagem e filtro, garantindo maior durabilidade, evitando interferências e perda de qualidade; Deverá possuir
conectores macho em ambas as extremidades; Deverá suportar resolução 4K 2160p; Permitir resoluções de vídeo muito além da resolução 1080p, suportando a
próxima geração de Tv's e equipamentos; Características: 4K@50/60HZ 2160P: Até 4x Mais Detalhes que 1080P; (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.406,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.349,0600 , com valor negociado a R$ 2.348,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:13:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$
2.349,0600, Valor Negociado: R$ 2.348,7200

Item: 12
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Cabo extensor USB - 3.0 - 3 metros Cabo extensor USB - 3.0 - 3 metros; Cabo Extensor USB 3.0 AM/AF com amplificador(es) de sinal;
Deverá possuir; comprimento mínimo de 3 metros e comprimento máximo 4 metros; Deverá permitir conectar dispositivos de conexão USB 3.0 sem perda de
velocidade; Deverá permitir velocidade de transferência de dados de até 5.0 Gbps; Deverá possuir uma entrada USB Macho e saída USB Fêmea, ambas tipo A; Deverá
ser compatível com Windows 10; Deverá ser plug and play (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.690,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Tripé p/ Webcam - Tripé de mesa para webcam e celular Tripé p/ Webcam - Tripé de mesa para webcam e celular: Pode usar o celular na
vertical e na horizontal; Altura mínima: 11 cm; Altura máxima: 14,5 cm; Material: Alumínio; Suporta até 800g; Encaixe rosca universal 1/4". (AS DESCRIÇÕES
COMPLETAS ESTAÃO DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.495,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.445,6800 , com valor negociado a R$ 2.445,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:13:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$
2.445,6800, Valor Negociado: R$ 2.445,2800

Item: 14
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Suporte de chão p/ TV de 43" - Suporte de Chão para TV com Rodízio Suporte de chão p/ TV de 43" - Suporte de Chão para TV com
Rodízio: Pedestal para TV com bandeja; Possuir rodízios que facilitam a movimentação dos aparelhos; Possuir ajuste de altura da bandeja e ajuste de altura e giro de
360 graus da TV; Permitir a organização de cabos (esconder os cabos na sua estrutura); Possuir estabilidade quando utilizado com ITEM 1 - TV; Altura máxima de no
mínimo 185 cm; Tamanho da bandeja de no mínimo(LxP) 40cm x 28 cm; Possuir rodízios com trava; Carga máxima de no mínimo 40kg; Cor Preta ou Branca; Vir
acompanhado de todos acessórios necessários para instalação do ITEM 1 Ser totalmente compatível com ITEM 1 - TV (AS DESCRIÇÕES COMPLETAS ESTAÃO
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.272,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 59.272,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:13:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70,
Melhor lance: R$ 59.272,8800

Fim do documento


